
 
COMUNE DI PESCOSOLIDO 

PROVINCIA DI FROSINONE 
 

 

 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 

DETERMINAZIONE n. 147 del 10-09-2020 
 

Registro SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 91 del 10-09-2020 

 

OGGETTO: REFERENDUM POPOLARE EX ART. 138 DELLA 

COSTITUZIONE SULLA RIDUZIONE DEL NUMERO DEI 

PARLAMENTARI DEL 20 E 21 SETTEMBRE 2020. IMPEGNO DI 

SPESA PER FORNITURA BANDIERE DA ESPORRE SU EDIFICI 

PUBBLICI 

 
L'anno  duemilaventi, addì  dieci del mese di settembre  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO lo Statuto del Comune; 
 
VISTI gli artt. 4, 13 e segg. del D.Lgs. n. 165/01 e successive modifiche; 
 
VISTO l'art. 183, comma 9, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 
 
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 267/00, artt. 107 e 109; 
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 16 del 11.08.2020 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il D.U.P. per gli esercizi 2020/2022;  
 
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 17 del 11.08.2020 esecutiva ai sensi di legge con la 
quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2020/2022 ed i relativi allegati; 
 
VISTO il Decreto Sindacale n. 01 del 02.01.2020; 

COPIA 



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 147 del 10-09-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 2 di 4 

 

VISTO il D.P.R. 17 luglio 2020, pubblicato in G.U. n. 180 del 18 luglio 2020, con il quale è stato indetto 
per domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 il Referendum Popolare confermativo avente il seguente 
quesito: 
«Approvate il testo della legge costituzionale concernente "Modifiche agli articoli 56, 57 e 59 della Costituzione in 
materia di riduzione del numero dei parlamentari", approvato dal Parlamento e pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
della Repubblica italiana – Serie generale - n. 240 del 12 ottobre 2019?»; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario provvedere ad acquistare coppie di bandiere Italiana ed Europea 
da installare presso i seggi elettorali e presso la sede comunale, in quanto quelle attualmente a 
disposizione risultano logorate;  
 
VISTO il preventivo di spesa trasmesso dalla ditta “La Multigrafica” di Frosinone, P.I.: 02322280609 
con il quale è stata proposta la fornitura del materiale, come di seguito dettagliato, al costo di € 208,00 
oltre IVA: 
 

- n. 4 Bandiere 100x150 in poliestere nautico "Italia" € 25,00 cadauna – oltre IVA; 
- n. 4 Bandiere 100x150 in poliestere nautico "Europa" € 27,00 cadauna – oltre IVA; 
 
RITENUTO procedere all’acquisto in parola; 
 
RICHIAMATO il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50, ed in particolare, il comma 2, dell’art. 36, il quale prevede 
che per affidamenti di lavori, servizi e forniture di importo inferiore a 40.000 euro, le stazioni appaltanti 
procedono mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori 
economici o per i lavori in amministrazione diretta; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. di approvare il preventivo di spesa e di affidare alla “La Multigrafica” di Frosinone, P.I.: 
02322280609, la fornitura del materiale di seguito elencato necessario allo svolgimento del 
Referendum Costituzionale di domenica 20 e lunedì 21 settembre 2020 al costo complessivo 
di € 208,00, oltre IVA: 

 

- n. 4 Bandiere 100x150 in poliestere nautico "Italia" € 25,00 cadauna – oltre IVA; 
- n. 4 Bandiere 100x150 in poliestere nautico "Europa" € 27,00 cadauna – oltre IVA; 

 

2.  di impegnare a tale scopo la spesa complessiva di € 253,76 imputandola sul capitolo 1.01.20.301 
del corrente bilancio di previsione; 

 

2. di disporre la pubblicazione del presente atto sull’Albo Pretorio Informatico, ai sensi dell’art. 
32, commi 1 e 5 della Legge 18.06.2009, n. 69 e nella sezione “Amministrazione Trasparente” 
ai sensi dell’art. 23 del D.Lgs. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 
 
  



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 147 del 10-09-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 3 di 4 

 

 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 



COPIA - Determinazione SERVIZIO AMMINISTRATIVO n. 147 del 10-09-2020 - COMUNE DI PESCOSOLIDO 
Pagina 4 di 4 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Vista la presente determinazione emessa giusta art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, esprime parere favorevole  in 

ordine alla regolarità contabile e ne attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.151, comma 4, del D.Lgs. 

n. 267/2000. 

Note:  

Pescosolido, lì 10-09-2020 

  

 

 

 

 

                                                                                                         

______________________________________________________________________________________ 

 

 

SEGRETERIA COMUNALE 

 

Alla determinazione di cui innanzi viene attribuito, il n° 147 del registro generale. 

 

Pescosolido, lì 10-09-2020            

 

 

 

 

 

_______________________________________________________________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 

Pescosolido in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi 

 

Pescosolido, lì 16-12-2020         

 

  

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Rag. Anna Giovanna D'Ambrosio 

 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 

Il Responsabile del 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

f.to dr. Donato Prospero 


